
Účast bude v rámci celoživotního postgraduálního 
vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena kredity pro lékaře.

PREZIDENT KONGRESU
	n doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc.

MÍSTO KONÁNÍ
	n Clarion Congress Hotel Ostrava 

Zkrácená 2703, Ostrava – Zábřeh

REGISTRAČNÍ POPLATEK
	n při registraci do 14. 2. 2025: 1 700 Kč
	n při registraci od 15. 2. 2025: 1 900 Kč
	n 40% sleva pro lékaře do 35 let
	n 20% sleva pro předplatitele časopisů 

vydavatelství Solen na rok 2025

POŘADATEL A KONTAKT
	n SOLEN, s. r. o., ve spolupráci s Oddělením 

alergologie a klinické imunologie FN Ostrava
	n organizační zajištění: Rostislav Reininger 

reininger@solen.cz, +420 778 775 664
	n programové zajištění: Eva Dokoupilová 

dokoupilova@solen.cz, +420 777 577 420

Registrace a další informace na 
www.alergologiepropraxi.cz

21.–22. 2. 2025
Clarion Congress Hotel Ostrava

ALERGOLOGIE 
A KLINICKÉ 
IMUNOLOGIE
PRO PRAXI

4. KONGRES

PROGRAMPÁTEK 21. 2. 2025
14.00–14.20 Slavnostní zahájení
doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc. – prezident kongresu
MUDr. Jiří Havrlant – ředitel FN Ostrava
doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D. – děkan LF Ostravské univerzity

14.20–15.25 Úvodní přednášky
Předsedající: doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc.
	◼ Covid skončil? Na co se máme připravit nyní? – Maďar R. 
	◼  Mikrobiom dýchacích cest – přítel, nebo nepřítel? – Kolář M. 
	◼  K čemu jsou alergologovi a klinickému imunologovi cytokiny? – Stříž I. 

15.25–16.30 Bronchiální astma – spouštěče
Předsedající: prim. MUDr. Irena Krčmová, CSc.
	◼  EAACI recentní doporučení o polutantech interiérů ve vztahu k bronchiálnímu astmatu –Krčmová I.
	◼  Bronchiální astma a alergie na zvířata – Nevrlka J.
	◼  Senzibilizace na plísně – Pešák S.
	◼  Alergeny a spouštěče u profesionálního bronchiálního astmatu a alergické rinitidy – Boušová K., Fajfrová J.

16.30–17.00 Přestávka

17.00–17.40 Blok zahraničních hostů
Předsedající: doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc.
	◼ Telemedicína v alergologie a imunologii – již za dveřmi? – Gawlik R. (Katowicw, Polsko) 
	◼ Vzácnější pylové alergeny – chudák pacient – Hrubiško M. (Bratislava, Slovensko) 

17.40–18.00 Satelitní sympozium společnosti Schwabe Czech s. r. o.
	◼  Možnosti ovlivnění nespecifické imunity rostlinnými léčivy – Vranová V.

18.00–19.00 Imunodeficitní stavy
Předsedající: doc. MUDr. Tomáš Milota, Ph.D.
	◼ Idiopatická CD4 T lymfopenie – Hlaváčková E. 
	◼ Gastrointestinální postižení u vrozených poruch imunity – Chovancová Z. 
	◼ Plicní manifestace primárních protilátkových imunodeficiencí – Milota T. 

19.00 Večeře

SOBOTA 22. 2. 2025
 8.00–9.00 Alergie na léky
Předsedající: MUDr. Tomáš Balner
	◼ Hypersenzitivní reakce na lokální anestetika – Baroš J. 
	◼ Existuje alergie na léky proti alergii? – Sedláčková L. 
	◼ Rýma, kožní testy s betalaktamy a překvapení – Balner T.
	◼ De-labelling PNC alergie – projekt FN Brno – Nevrlka J. 

9.00–10.00 Potravinové alergie 
Předsedající: MUDr. Mgr. Veronika Solařová 
	◼ Čím dokrmit novorozence – pohled alergologa – Látalová V.
	◼ Mléčné a jiné žebříky v praxi – Hrnčířová D.
	◼ Tropomyosin. Co od něj můžeme čekat? – Solařová V. 
	◼ Fermentované potraviny a imunita aneb co naše babičky uměly a na co my jsme zapomněli – Kopřiva F.

10.00–10.30 Přestávka

10.30–11.10 Hot Topic v alergologii – Čáp P., Bystroň J.   

11.10–11.30 Satelitní sympozium společnosti GlaxoSmithKline, s. r. o.
	◼ Pacient s HES a revmatoidní artritidou – jeden nebo dva problémy? – Bystroň J.

11.30–12.40 Alergenová imunoterapie – hodnocení efektu AIT 
Předsedající: MUDr. Mgr. Jiří Nevrlka 
	◼ Hodnocení efektu AIT – přehled – Nevrlka J. 
	◼ Hodnocení AIT – pomůže nám laboratoř? – Mlčák Potyszová D.
	◼ Hodnocení AIT – pomohou nám nazální provokační testy? – Herknerová M. 
	◼ Hodnocení AIT – pomohou nám mobilní aplikace? – Balner T. 

12.40 Zakončení kongresu

SESTERSKÁ SEKCE
PÁTEK 21. 2. 2025
15.30–17.40 Sestry pracující v alergologii a klinické imunologii 
Předsedající: Mgr. Jana Kačorová, Ph.D., Jaroslava Šimoníčková, PhDr. Andrea Polanská, MBA 
	◼ Oddělení alergologie a klinické imunologie ve FN Ostrava – po 5 letech od svého vzniku – Kačorová J.   
	◼ Rozsah péče o pacienta na Oddělení alergologie a klinické imunologie ve FN Olomouc – Henebergová D.
	◼ ÚKIA, FNUSA, Brno – Centrum pro diagnostiku a terapii hereditárního angioedému – Horáková H.
	◼ Humánní autogenní vakcíny a jejich využití – Sárová I., Dudová M., Bohačíková K.
	◼ Duševní zdraví v kontextu povolání sestry – Hosáková J.
	◼ Kočky a jejich vliv na naše zdraví – Byrtusová M.
	◼ Ze života blanokřídlého hmyzu – Kozelská R.
	◼ Možnosti zrychlené alergenové imunoterapie u vosy a včely na OAKI FN Ostrava – Kačorová J.

17.40–18.05 WORKSHOP
	◼ Ošetřovatelský management při imunoglobulinové léčbě v oboru alergologie a klinické imunologie – Henebergová D.

mailto:reininger%40solen.cz?subject=
mailto:?subject=
http://www.alergologiepropraxi.cz

